ГЛАВА

ГОРОДА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2007 № 2243

г. Лобня
Об утверждении платы граждан

за жилое помещение и
коммунальные услуги на 2008 год
В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» (с изменениями, внесенными ФЗ от 26.12.2005г. № 184-ФЗ); Распоряжением Министерства экономики Московской области от 22.10.2007г. № 16-РМ «Об утверждении индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов максимального изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги на территории Московской области на 2008 год», а также в связи с утверждением тарифов на коммунальные услуги для организаций коммунального комплекса города; утверждением платежей на содержание и текущий ремонт жилищного фонда; тарифов на капитальный ремонт; сбор, вывоз и захоронение твердых и жидких бытовых отходов; платы за наем жилых помещений в домах муниципального жилого фонда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2008 год для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг максимально допустимую долю расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи:
в размере 22 процентов – для семей, имеющих среднедушевой доход выше прожиточного минимума, установленного Правительством Московской области;
в размере 10 процентов – для семей, имеющих среднедушевой доход выше прожиточного минимума, установленного Правительством Московской области, и право на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Московской области;

в размере 2 процентов – для семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Московской области;

в размере 0 процентов – для семей, имеющих среднедушевой доход ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Московской области, и право на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с законодательством Российской федерации и (или) законодательством Московской области.

2. Утвердить с 1 января 2008 года следующие тарифы и ставки оплаты жилищно-коммунальных услуг  (Приложения № 1, 2 ,3, 4, 5, 6, 7).
3. Утвердить с 1 января 2008 года норму накопления твердых бытовых отходов потребления для объектов жилищного фонда в размере 2,5 куб./год на одного человека.
4. Ввести с 1 января 2008 года плату за сбор, вывоз и захоронение твердых бытовых отходов; содержание, техническое обслуживание и текущий ремонт лифтового хозяйства для граждан, имеющих в собственности жилое помещение, в котором никто не зарегистрирован по месту жительства из расчета за 1 кв.м общей площади жилья.
5. При начислении оплаты за наем жилого помещения ввести следующие коэффициенты зональности:

0,9 – ДУ-6;

0,8 – ДУ-7, ДУ-4 (жилые дома по ул. Ком. Агапова);

0,7 – ДУ-8.
6. В соответствии с законодательством Российской Федерации опубликовать настоящее Постановление в городской газете «Лобня» и разместить на официальном сайте городского округа Лобня (www.lobnya.ru).
7. Отменить Постановления Главы города от 21.11.2006г. № 1888, от 14.03.2007г. № 423.
С. С. Сокол